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Poprawa bezpieczeństwa na

drogach, wyprowadzenie ruchu z zatłoczonych miast, czystsze powietrze, mniejszy

hałas i poprawa przepustowości sieci drogowej – to główne założenia opracowanego

w Ministerstwie Infrastruktury Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030.

 

Program określa cele i priorytety inwestycyjne w zakresie budowy obwodnic miast

na sieci dróg krajowych. Wskazuje również źródła finansowania oraz listę zadań

inwestycyjnych kierowanych do realizacji. Inwestycje związane z budową nowych

obwodnic będą realizowane przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i

Autostrad.

- Ruch pojazdów przez środek miejscowości i uciążliwości z tym związane: korki,

zanieczyszczenie powietrza, hałas, to codzienność wielu Polaków. Aby zwiększył się

komfort życia mieszkańców zatłoczonych dziś miast i miasteczek, wybudujemy w

ciągu 10 lat 100 obwodnic, które wyprowadzą ruch tranzytowy poza tereny

zabudowane i przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa na drogach -

powiedział minister infrastruktury Andrzej Adamczyk.

W ramach rządowego programu powstanie 100 obwodnic na sieci dróg krajowych o

łącznej długości ok. 820 km. Będą to trasy o najwyższych parametrach

technicznych, dostosowane do przenoszenia obciążenia 11,5 t/oś. Inwestycjom tym

będą towarzyszyły urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym oświetlenie

spełniające wytyczne prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych.

W programie zostały ujęte zadania na różnym etapie przygotowania. Dla części

obwodnic opracowano już dokumentację niezbędną do rozpoczęcia inwestycji, dla

części jest prowadzony proces przygotowawczy. Są też takie zadania, dla których

przygotowania dopiero się rozpoczną.

Dla kilkunastu obwodnic ogłoszenie postępowań przetargowych jest planowane

jeszcze w 2020 roku. Będą to m.in. obwodnice Strzelec Krajeńskich (DK 22), Lipska

(DK 79), Suchowoli (DK 8), Wąchocka (DK 42), Smolajn (DK 51), Koźmina

Wielkopolskiego (DK 15) i Gryfina (DK 31).
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Koszt realizacji 100 obwodnic został oszacowany na blisko 28 mld zł.

Budowa będzie finansowana ze środków Krajowego Funduszu Drogowego

prowadzonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Do KFD wpływają środki z

opłaty paliwowej, kredytów i pożyczek, głównie od międzynarodowych instytucji

finansowych oraz z obligacji. Konto KFD zasilają ponadto wpływy z Elektronicznego

Systemu Poboru Opłat. Istotnym źródłem wpływów do KFD będą również środki UE,

pochodzące z programów operacyjnych w ramach perspektywy 2014-2020 oraz

2021-2027.

Obwodnice w realizacji

Obecnie realizowany Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z

perspektywą do 2025 r.) przewiduje budowę 43 obwodnic o łącznej długości 447,5

km i wartości 11,3 mld zł. Dotychczas, do końca 2019 r., oddano do ruchu w ramach

PBDK 15 obwodnic, natomiast w ramach wcześniejszych działań inwestycyjnych

wybudowano ich w sumie 64.

Ponadto budowa obwodnic dużych miast i aglomeracji jest realizowana w ramach

rozbudowy sieci autostrad i dróg ekspresowych (obwodnica Łodzi, Bydgoszczy,

Częstochowy czy Rzeszowa). Zadania te są realizowane niezależnie od nowego

programu budowy 100 obwodnic.

Program budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030 został zgłoszony do wykazu prac

legislacyjnych Rady Ministrów. Kolejnym etapem prac będą konsultacje publiczne i

uzgodnienia międzyresortowe oraz opracowanie oceny strategicznej oddziaływania

na środowisko.

Podział na województwa
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